
NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19737

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2024, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se hace público el resultado de la adjudicación de puestos a 
las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas 
por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes 
pertenecientes al Grupo III, categoría profesional de Técnico/a en Educación 
Infantil de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura. (2024061245)

Por Resolución de 27 de febrero de 2024 (Diario Oficial de Extremadura número 44, de 4 de 
marzo), de la Dirección General de Función Pública, se dispuso la publicación de las relaciones 
definitivas de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral, pertenecientes al Grupo III, 
Categoría Profesional de Técnico/a en Educación Infantil de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura.

Mediante Resolución de 25 de marzo de 2024 (Diario Oficial de Extremadura número 61, de 
27 de marzo) se convocó a las personas aspirantes para que comparecieran el día 2 de abril 
de 2024, en acto público de elección de puestos, donde se procedió a la adjudicación de estos 
atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las pruebas selectivas, y siempre que 
reuniesen los requisitos objetivos determinados para cada puesto en las relaciones de puestos 
de trabajo.

En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en la base décima de la orden de convocatoria 
esta Consejería de Hacienda y Administración Pública, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas,

RESUELVE:

Primero. Hacer público el resultado del proceso de elección de puestos con expresión de 
los destinos adjudicados a cada persona aspirante aprobada en la categoría profesional de 
Técnico/a en Educación Infantil, según figura en el anexo I a la presente resolución, a los 
efectos de formalización de los correspondientes contratos de trabajo como personal laboral 
fijo, los cuales tendrán como fecha de inicio el día 17 de abril de 2024. 

En los contratos se establecerá un periodo de prueba de dos meses para el acceso a la citada 
categoría profesional del Grupo III.

No estarán sujetos al periodo de prueba aquellos que hayan desempeñado las mismas fun-
ciones en la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, bajo cualquier mo-
dalidad de contratación.



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19738

En el caso de que el puesto adjudicado estuviese ocupado por un contratado temporal de du-
ración determinada (cuyo contrato se haya celebrado con ocasión de la jubilación anticipada 
a los 64 años de un trabajador laboral fijo de esta Administración) la fecha de efectos de cese 
y de toma de posesión señalados anteriormente se fijarán a partir de la fecha de terminación 
del contrato temporal.

En el caso de que la persona aspirante aprobada esté en situación de incapacidad temporal la 
fecha de efectos de la toma de posesión será a partir de la fecha de alta.

Segundo. Las personas aspirantes aprobadas deberán presentarse para la formalización de 
los correspondientes contratos de trabajo en la fecha, hora y lugar que se especifica en el 
anexo II de la presente resolución. 

En el caso de que la persona aspirante aprobada esté en situación de incapacidad temporal la 
fecha de efectos de la toma de posesión será a partir de la fecha de alta.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrati-
vo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. En caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente resolución, hasta que se haya 
resulto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin 
perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Mérida, 4 de abril de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 del 14),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19739

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

CARRIZOSA GUERRERO, MARIA DE 
GUADALUPE ***7065** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010349 VILLANUEVA DE LA SERENA

MARTINEZ MATOS, MARIA CORAL ***7331** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010660 BADAJOZ

GONZALEZ SANCHEZ, JOSE MIGUEL ***7084** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39134610 CÁCERES

GONZALEZ JIMENEZ, MARIA DE LOS 
ANGELES ***6678** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39132810 CÁCERES

VELASCO PEREIRA, NURIA ***3491** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010465 CORIA

CANO HERNANDEZ, CRISTINA 
SHEILA ***0764** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39134410 CÁCERES

GARCIA ARROYO, MARIA LOURDES ***5896** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010131 ALMENDRALEJO

ALVAREZ FERNANDEZ, ANGELA ***0947** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 42374710 VILLANUEVA DE LA SERENA

DOMINGO GARZON, LIDIA ESTHER ***8135** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1011007 JARAÍZ DE LA VERA

MORENO CARRASCO, BRIGIDA ***8472** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39135310 CÁCERES

CAMPANA NEVADO, SUSANA ***1248** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010985 CÁCERES

PUERTO CUADRADO, MARIA 
VICENTA ***6147** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 

PROFES. 1010626 CÁCERES

ROMERA PIZARRO, NURIA ***5539** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010281 MÉRIDA

VICENTE RUBIO, MARIA NAZARETH ***2775** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010530 PLASENCIA

GONZALEZ BARBERO, MIRIANG ***2730** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 38790110 PLASENCIA

IGLESIAS DOMINGUEZ, SUSANA ***0779** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010432 CÁCERES

SANCHEZ CASARES, CELIA ***3957** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010431 CÁCERES

DURAN MOGEDANO, LEONARDO 
VICENTE ***4408** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010275 MÉRIDA

BARRENA DOMINGUEZ, MARIA 
SOLEDAD ***0447** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 

PROFES. 1010067 BADAJOZ

CABALLERO DELGADO, BEATRIZ ***3750** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1009561 BADAJOZ

ANEXO I

GRUPO :  III

CATEGORÍA :  TECNICO/A EDUCACIÓN INFANTIL



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19740

JARONES BABIANO, MARIA 
CONCEPCION ***3317** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 

PROFES. 1011439 CASTUERA

ROMAN TORIBIO, MARIA ***1320** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011236 PLASENCIA

CORPEÑO CANJURA, CLAUDIA 
ELIZABETH ***5961** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 

PROFES. 1010552 PLASENCIA

MEDINA CERRUDO, GLORIA MARIA ***0536** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010554 PLASENCIA

DAVILA BENITEZ, JUAN CARLOS ***5291** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010481 NAVALMORAL DE LA MATA

PANIAGUA SANCHEZ,  ELENA ***1759** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010550 PLASENCIA

IGLESIAS PULIDO, MARIA LOURDES ***0802** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010533 PLASENCIA

RASERO VENTURA, ROCIO ***7336** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1007287 ZAFRA

MARQUEZ MORATO, MARIA DE LOS 
ANGELES ***4857** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011369 BADAJOZ

GORDON GONZALEZ, LAURA ***7321** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010221 LLERENA

ACEDO PENCO, MARIA DEL CARMEN ***7566** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010266 MÉRIDA

TEJADO FERREDELO, BEATRIZ ***0288** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010473 NAVALMORAL DE LA MATA



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19741

ANEXO II

Categoría: Técnico/a en Educación Infantil.

Fecha: 12 de abril de 2024.

Lugar: Escuela de Administración Pública. 

  Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

Hora: 09:00 horas.


		2024-04-10T15:08:32+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




